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Inledning
Skellefteå kommun har under lång tid haft ett rykte om sig att vara en ekonomiskt välskött kommun. 
Men de senaste åren har denna stabilitet börjat naggas i kanten. Kommunens ekonomi har 
försvagats, samtidigt som koncernens skuldsättning har ökat kraftigt utan att de högt ställda 
tillväxtmålen uppnåtts. Det är en utveckling som oroar, som visar att kommunledningens tillväxtmål 
haft en oroväckande baksida, och på ett vänsterpolitiskt ledarskap som tappat kontrollen över 
kommunens prioriteringar. 

Sverigedemokraterna anser att det är hög tid för ett nytt, mer ansvarstagande ledarskap i Skellefteå Sverigedemokraterna anser att det är hög tid för ett nytt, mer ansvarstagande ledarskap i Skellefteå 
kommun. Det krävs en politik som sätter invånarnas trygghet och vardag först – inte dyra prestige-
projekt och ideologiska satsningar utan förankring i verkligheten. Därför är Sverigedemokraterna 
kritiska till att resurser som borde ha gått till välfärdens kärna i stället försvinner in i kostsamma och 
ibland direkt provocerande projekt. Ett tydligt exempel är det ekonomiska haveriet bakom 
Karlgårdsbron – en bro som varken var efterfrågad eller planerad med tillräcklig ekonomisk 
försiktighet, men som i slutändan blev mångmiljonbelastande för kommunen. 

Samtidigt står välfärden inför stora utmaningar. Inom förskolan ser vi stora barngrupper, hur Samtidigt står välfärden inför stora utmaningar. Inom förskolan ser vi stora barngrupper, hur 
arbetsmiljön blivit mer pressad samtidigt som allt fler elever lämnar grundskolan utan fullständiga 
betyg. Inom äldreomsorgen rapporteras om personalbrist, stress och en arbetssituation som gör det 
svårt att både behålla och rekrytera kompetent personal. Därtill förekommer språksvårigheter hos 
nyanställda inom omsorgen, vilket påverkar både arbetsmiljö och tryggheten för de äldre, vilket är 
något Sverigedemokraterna har lyft gång på gång i kommunfullmäktige.

Skellefteås utveckling får heller inte handla enbart om innerstaden - vilket är det förmedlade intrycket Skellefteås utveckling får heller inte handla enbart om innerstaden - vilket är det förmedlade intrycket 
när kommunen satsar på gatubelysning och vägunderhåll. Underhåll av vägar och infrastruktur på 
landsbygden är ofta eftersatt, vilket drabbar både boende och företagare utanför tätorten.

Sverigedemokraterna vill se ett nytt politiskt styre i Skellefteå. Vi vill se ett styre som lyssnar till dem 
som varje dag håller välfärden uppe. Ett styre som har förståelse för både landsbygdens och stadens 
behov. Ett styre som är redo att göra prioriteringar för att skydda det som är allra viktigast - en 
fungerande välfärd. Vi säger därför nej till symbolpolitik, nej till dyra projekt som inte gynnar 
invånarna, och nej till en ekonomisk kurs som gör Skellefteå allt mer skuldtyngt och hotat. Vi invånarna, och nej till en ekonomisk kurs som gör Skellefteå allt mer skuldtyngt och hotat. Vi 
eftersträvar i stället en trygg politik som bygger på långsiktigt finansierade reformer – med fokus på 
ordning, ansvar och konkreta förbättringar för vanligt folk.

Med Sverigedemokraternas budget gör vi reella omprioriteringar för att stärka välfärden. I jämförelse 
med majoriteten prioriterar vi om 40 mnkr under 2026 för att stärka välfärden och förbättra tillvaron 
för kommuninvånarna.

Inför 2026 avsätter 99,1 mnkr till Socialnämnden, 14 mnkr mer än vänster-
majoriteten, i syfte att stärka arbetsmiljön inom äldreomsorgen, avskaffamajoriteten, i syfte att stärka arbetsmiljön inom äldreomsorgen, avskaffa
delade turer och införa långsiktiga löneökningar för personal som arbetat
länge inom vårdyrket. 



Vi avsätter 47,8 mnkr till För- och grundskolenämnden med fokus på minskade barngrupper, bättre 
studiero i klassrummen genom införande av konsekvenstrappa och tydligare förhållningsregler, vilket 
vi menar skapar bättre arbetsmiljö för lärare och pedagoger. 

Vi avsätter 1 mnkr mer än majoriteten på drift av en fritidsgård för EPA- och motorintresserade 
ungdomar, vilket är en stor målgrupp vi menar att vänsterstyret förbiser. I investeringsbudgeten 
avsätter vi dessutom 20 mnkr på uppförandet av samma motorgård.

Vi avsätter 16 miljoner mer än majoireten på trygghetssatsningar, där vi vill: förbättra utemiljöer Vi avsätter 16 miljoner mer än majoireten på trygghetssatsningar, där vi vill: förbättra utemiljöer 
genom bland annat bättre belysning för att göra den offentliga miljön tryggare, införa mer bevakning 
i offentliga miljöer med väktare och ordningsvakter, utreda arvodering av nattvandrare, stärka det 
drogförebyggande arbetet mot ungdomar och inrätta ett kommunalt brottsofferombud som kan stötta 
förslagvis äldre invånare som utsatts för brott och söker hjälp eller upprättelse efteråt. 

Vi vill stärka näringslivskontoret med 1 mnkr mer än majoriteten i syfte att utveckla det uppsökande Vi vill stärka näringslivskontoret med 1 mnkr mer än majoriteten i syfte att utveckla det uppsökande 
arbetet, vi är övertygande om att elintensiva industrier världen över kan se värde i etablering lokalt i 
Skellefteå - men trots detta har den politiska majoriteten låst sig i tanken på just batteritillverkning. 

Vi vill också stärka samhällsbyggnadsnämndens ram för snöröjning med 5 mnkr än majoriteten, 
eftersom vi betraktar framkomliga vägar som en viktig fråga för alla kommuninvånare, men inte minst 
för näringslivet. 

För att finansiera våra reformer gör vi omprioriteringar motsvarande cirka 40 miljoner kronor på 
driftsidan, bland annat genom att minska kostnader för extern kommunikation (0,5 mnkr), ta bort driftsidan, bland annat genom att minska kostnader för extern kommunikation (0,5 mnkr), ta bort 
generella “gratis busskort” (4 mnkr), effektivisera handläggningen av försörjningsstöd genom digitala 
arbetssätt och minskad administration (1 mnkr), avveckla eller omvärdera integrationsrelaterade 
projekt mot vuxna (5 mnkr), begränsa kommunstyrelsens förfogandemedel (15,7 mnkr) och slopa 
satsningen på kulturguidning inom fritidsnämnden (3,3 mnkr).

Vi tror också att förbättrad arbetsmiljö inom välfärden leder till färre sjukskrivningar, bättre bemanning 
och minskat behov av kostsamma vikarielösningar – en investering som betalar tillbaka sig. Inom 
Socialnämndens verksamheter bedömer vi att effekten blir 4 mnkr på helåret och inom För- och Socialnämndens verksamheter bedömer vi att effekten blir 4 mnkr på helåret och inom För- och 
grundskolan bedömer vi att effekten - främst inom förskolan - blir 5 mnkr.

På investeringssidan föreslår vi omprioriteringar på totalt cirka 110 miljoner kronor, till förmån för:

En stor satsning motsvarande 70 mnkr till vägar och VA-nät, med särskilt fokus på landsbygden, 20 
mnkr till fritidsgård för EPA-ungdomar, 3 mnkr till underhåll av kulturhistoriska byggnader. 7 mnkr till 
tillgänglighetsanpassade lekparker och rekreation för personer med funktionsnedsättning.

Vår lokala politik handlar om satsningar på det som gör skillnad för människor – inte om ytliga projekt Vår lokala politik handlar om satsningar på det som gör skillnad för människor – inte om ytliga projekt 
eller PR-drivna utspel. Skellefteå kan bättre – och vi har viljan att leda förändringen.



Ramförändring



Ramförändring





Skellefteå kommun måste bedriva en klimatpolitik som tar hänsyn till vilken faktiskt effekt den 
har på klimatet och miljön, inte på vad om närmast påminner om symbolhandlingar eller 
ideologiskt drivna beslut. Den typ av klimatanpassningar kommunen genomför måste ha mer 
bärighet än att de enbart är bra för klimatet, det måste finnas finnas en ekonomisk aspekt 
också. Detta med skäl av att kommunens direkta påverkan på det globala klimatet är 
försumbart liten. Av det skälet finns inte stöd för att driva klimatåtgärder som verkar 
fördyrande, eftersom det i slutändan belastar kommuninvånarens ekonomi.

Skellefteå kommun ska inte strunta varken i miljön eller klimatfrågan, men vi måste göra Skellefteå kommun ska inte strunta varken i miljön eller klimatfrågan, men vi måste göra 
kloka val när det kommer till klimatförbättrande åtgärder. Det är skillnad på att göra något 
för att det faktiskt ger resultat, och att göra något för att det ”känns bra” i magen - vilket vi 
menar att den politiska vänstermajoriteten i huvudsak drivs av.

Ett bra exempel på vettiga klimatsatsningar är energieffektivisering av kommunala 
fastigheter. Genom att minska energiförbrukningen i skolor, äldreboenden och andra 
byggnader kan vi både spara pengar och minska klimatpåverkan. Detta är bra för klimatet byggnader kan vi både spara pengar och minska klimatpåverkan. Detta är bra för klimatet 
och den kommunala ekonomin. Motsatsen är beslut som att t ex använda dyra fossilfria 
byggmaterial, där miljövinsten ofta är marginell eller fullständigt försumbar, men där 
kostnaden skjuter i höjden i jämförelse med likvärdiga materialval. Det är pengar som i stället 
skulle kunna användas till välfärd, underhåll eller klimatinvesteringar med verklig effekt.

Kommunens klimatpolitik får inte bli ett verktyg för symbolpolitik som driver upp kostnaderna 
för medborgarna utan att bidra till någon egentlig förändring. Därför säger vi nej till 
klimatpolitik byggd på magkänsla, och ja till klimatpolitik byggd på sunt förnuft och klimatpolitik byggd på magkänsla, och ja till klimatpolitik byggd på sunt förnuft och 
mervärde.

Sverigedemokraterna vill:

• Slopa klimatmål som verkar kostnadsdrivande utan långsiktigt positiv effekt på den 
kommunala eknomin.



Bo och byggande
Vi anser att kommunen ska sörja för en god tillgång till bostäder både i och utanför centrala 
Skellefteå. Vi vill hitta mer fungerande arbetssätt kring bostadsförmedling och samarbeten 
mellan lokala bostadsbolag. Kommunen ska inte bara prioritera hyresrätter, vi vill se ett stöd 
för fler bostadsrätter och villatomter i lämpliga områden med bra markförhållanden. Vi tror 
på ett bostadsutbud som passar alla i alla skeden av livet. 

Vi vill att kommunen satsar mer på infrastruktur och i synnerhet på underhåll av den 
befintliga infrastrukturen. Idag har vägnätet stora underhållsbrister. Vidare vill vi sluta försvåra befintliga infrastrukturen. Idag har vägnätet stora underhållsbrister. Vidare vill vi sluta försvåra 
för bilförare. Bilen är viktig för många invånare och detta måste finnas med i planeringen av 
det framtida Skellefteå. 

Vi vill därför arbeta för att:
• Verka för att alla kommuninvånare har en god tillgång till gatubelysning, bredband och 
annan väsentlig infrastruktur. 

• Fördela mer resurser till underhåll av viktig infrastruktur, t ex gator och vägar. 

• Ge Skelleftebostäder uppdrag att kunna bygga och omvandla hyresrätter till bostadsrätter vid 
behov, i syfte att minska risken för socioekonomisk segregering.

• Verka för att bilen inte prioriteras bort i samhällsbyggandet, då det är ett viktigt transport-• Verka för att bilen inte prioriteras bort i samhällsbyggandet, då det är ett viktigt transport-
medel inte minst för människor på landsbygden eller barnfamiljer.

• Stimulera privata aktörer att bygga bostäder i kommunen och i så hög grad som möjligt 
underlättar för desamma. 

• Bygga mer med estetiskt tilltalande arkitektur som bidrar till att bevara vårt lokala kulturarv, 
som faller väl samman med befintliga stadsmiljöer, och ger uttryck för lokala kultur och historia. 

• Löpande inventeringar av osäkra transportsträckor för fotgängare och cyklister ska genom-• Löpande inventeringar av osäkra transportsträckor för fotgängare och cyklister ska genom-
föras, och dialog ska initieras med Trafikverket i syfte att åstadkomma en bättre trafiksäkerhet i 
kommunen. 



Trygghet
För Sverigedemokraterna är trygghet är viktig och grundläggande fråga för ett välmående 
samhälle. Utan trygghet hämmas tillväxt, välstånd och livskvalité. Tyvärr har tryggheten i 
Skellefteå minskat och kommunen måste verka för att återta den med mer ambition och 
kommunalt engagemang. Vi vill att kommunen utökar de trygghetsskapande insatserna, och 
har en målsättning om att den infrastrukturella otryggheten ska vara så låg som möjligt. 

Vi anser att trygghetsfrågan ur det kommunala perspektivet är en bred fråga. Dels handlar Vi anser att trygghetsfrågan ur det kommunala perspektivet är en bred fråga. Dels handlar 
det om konkret bevakning och infrastruktur, men också om socialt- och drogförebyggande 
arbete inom skolans och socialtjänstens verksamheter. Många kommunala verksamheter 
måste samverka för att få de bästa effekterna på den upplevda tryggheten. Trygghetsarbetet 
måste också omfatta hela kommunen. Vi vill stärka arbetet för att motverka etablering av 
gängkriminella nätverk och förhindra att delar av kommunen därmed riskerar att utvecklas 
som vissa av storstädernas förortsområden. 

Vi vill öka tryggheten genom att: 
• Stärka det trygghetsskapande arbetet i offentlig miljö genom utökad ronderande bevakning 
med ordningsvakter, väktare och trygghetsskapande insatser. 

• Bygga  bort infrastrukturell otrygghet med bättre belysning etc. 

• Förbjuda offentligt, passivt tiggeri i de lokala ordningsföreskrifterna.

• Utreda och införa ett kommunalt brottsofferombud. 

• Undersöka möjligheten att erbjuda arvode till nattvandrare.• Undersöka möjligheten att erbjuda arvode till nattvandrare.

• Tillse att gärningspersoner i skolålder som döms för rån, vålds- eller sexualbrott inte ska 
kunna placeras på samma skola som sina offer. 

• Möjliggöra in- och utvändig kamerabevakning där det är lämpligt, t ex i brottsutsatta delar av 
en skola eller i annan offentlig miljö.

• Utöka ramarna för verksamheter med drogförebyggande och drogbehandlade arbete, och • Utöka ramarna för verksamheter med drogförebyggande och drogbehandlade arbete, och 
utöka ramarna för FRIS (Förebyggande rådet) och andra verksamheter med trygghetsinsatser 
för/runt ungdomar.  



Skellefteå är en av Sveriges bästa platser för industriell tillverkning. Det är inte bara på grund 
av det geografiska läget och tillgången till mark, utan framför allt tack vare tillgången till 
stabil, förnybar och kostnadseffektiv elproduktion. Det gör Skellefteå till ett idealiskt val för 
energiintensiva verksamheter, oavsett bransch. Snart har vi även tillgång till en utbyggd 
hamn, och genom Sverigedemokraterna och regeringen har den viktiga Norrbotniabanan 
äntligen prioriterats.

Potentialen för Skellefteå som plats för industriella etableringar är långt större än vad som Potentialen för Skellefteå som plats för industriella etableringar är långt större än vad som 
hittills realiserats. Skellefteå kan spela en ännu viktigare roll i att stärka Sveriges 
konkurrenskraft i Europa och globalt. För det krävs att vi vågar lyfta fram våra styrkor på ett 
tydligare sätt. Genom ett tätare samarbete med näringslivet och regeringen kan vi ta initiativ 
till att lyfta Skellefteås potential som en plats för hållbar industriell tillverkning och ekonomisk 
tillväxt. 

Här är det viktigt att dra några tydliga skiljelinjer: Skellefteå kommun ska inte, med skäl av Här är det viktigt att dra några tydliga skiljelinjer: Skellefteå kommun ska inte, med skäl av 
detta, agera riskkapitalister varken med kommunens medel eller de kommunala bolagens 
tillgångar. Vi ska inte gå in med pengar i enskilda bolag, inte heller stimulera företag genom 
alltför nära ekonomiska samarbeten. Det är de privata företagen som ska satsa – vi som 
kommun ska möjliggöra och stödja, men inte med skolans eller äldreomsorgens pengar. Vi 
ska heller inte “bestämma” vilka branscher eller etableringar vi är intresserade av, utan låta 
näringslivet visa intresse i första hand.

Det Skellefteå kommun kan göra är att säkerställa goda förutsättningar för tillväxt, genom att Det Skellefteå kommun kan göra är att säkerställa goda förutsättningar för tillväxt, genom att 
sörja för välfungerande infrastruktur, vägar för kompetensförsörjning och god samhällservice. 
Genom en aktiv dialog med näringslivet skapar vi förutsättningar både för stora, nya 
industrietableringar såväl som för våra befintliga småföretag – där majoriteten av alla 
anställningstillfällen på arbetsmarknaden skapas.

Sverigedemokraterna vill:

• Förstärka det lokala näringslivskontoret med en uppsökande verksamhet inom branscher • Förstärka det lokala näringslivskontoret med en uppsökande verksamhet inom branscher 
med potential att dra nytta av Skellefteå kommuns förutsättningar. 

• Satsa på stöd till lokala småföretagare.



Integration
Många svenska kommuner har bevisat hur integrationen blir kostsam och ineffektiv om 
ambitionerna att ta emot migranter är högre än vad den faktiska integrationskapaciteten är. 
Sammantaget leder detta till omfattande samhällsproblem med ökad segregation, utan-
förskap och kriminalitet. Skellefteå behöver därför tydliga integrationspolitiska målsättningar. 

Alla som kommer till Sverige och Skellefteå ska veta att de förväntas lära sig svenska, ta del 
av samhället och finnas till arbetsmarknadens förfogande. Kommunen ska kräva att den som 
bosätter sig i Skellefteå också väljer att anpassa sig till de normer och värderingar som ligger 
till grund för vårt demokratiska och västerländska samhälle. Av det skälet är det viktigt att 
kommunen betonar detta i ett tidigt skede. 

Vi vill därför slopa integrationspolitiska insatser som verkar ineffektivt eller orättvist mot andra 
kommuninvånare och ersätta dem med fler incitament till att jobba eller studera.

Vi vill verka för att:
• Betona individens ansvar, vikten av att bli en del av samhället, i kommunens 
integrationspolicy.

• Samverka med lokalt närings- och föreningsliv för att uppmuntra initiativ till en meningsfull 
fritid för gästarbetare.

• Förbjuda böneutrop i offentlig miljö.

• Utreda förutsättningarna för en lokal integrationsplikt.• Utreda förutsättningarna för en lokal integrationsplikt.

• Skelleftebostäder ska avsluta hyresavtal med myndigheter, som exempelvis Migrationsverket, 
om det finns brist på tillgängliga lägenheter i samma område i den ordinarie bostadskön eller 
om uthyrningen bidrar till segregation och social oro.

• Begränsa de integrationspolitiska åtgärderna som riktar sig till individer över 18 år.

• Avsluta finansieringen av integrationsverksamhet i etniska föreningar. 

• Bistå nyanlända eller asylsökande som vill lämna Sverige genom att hjälpa till med 
återvandring och ansökan om återvandringsstöd från Migrationsverket. återvandring och ansökan om återvandringsstöd från Migrationsverket. 



Omsorg
Skellefteå ska vara en trygg och välfungerande kommun för våra äldre invånare. Trots detta 
utmanas den tryggheten av majoritetens politik. Äldreomsorgen har prioriterats ner under 
många år vilket fått till följd att man idag har svårt att rekrytera personal, många vittnar om 
bristande vård och hög arbetstyngd, och ofta är det svårt att förstå personalen som kan ha 
bristande kunskaper i svenska.

Vi vill stärka kommunens vård- och omsorg med den enskilda brukarens bästa i fokus. Vi tror Vi vill stärka kommunens vård- och omsorg med den enskilda brukarens bästa i fokus. Vi tror 
att en nyckel för att lösa många av dagens problem inom äldreomsorgen - som ofta anknyter 
till kompetensförsörjning - är bättre villkor både för brukare och anställda i verksamheterna.

Det handlar också om att skapa livskvalité och naturliga mötesplatser även för äldre 
kommuninvånare, att sörja för att ta tillvaro på äldres kompetenser och livserfarenhet, och se 
till att alla är en del i det gemensamma samhällsbyggandet. 

Vi vill förbättra vård- och omsorg genom att:
• Öka personalens möjligheter att påverka sitt eget arbetsschema. Slopa ofrivilliga “delade 
turer” och erbjuda betydligt högre kompensation för dessa pass tills de avvecklats.

• Tillse fungerande rutiner för språktester inom brukarnära vårdtjänster, ta krafttag för att 
minska risken för vårdfel utifrån kommunikationsbrister inom äldreomsorgen.

• Låta socialnämnden begära utdrag ur belastningsregistret vid nyanställning i den kommunala • Låta socialnämnden begära utdrag ur belastningsregistret vid nyanställning i den kommunala 
verksamheten, och att slumpvisa drogtester av personalen ska kunna utföras vid behov. 

• Satsa mer på vårdanställdas arbetsmiljö och på högre löner genom stärkt löneutveckling för 
anställda som arbetat länge i branschen.

• Lyfta vikten av god folkhälsa även för våra äldre invånare, och att detta område ska 
prioriteras högre och mer samordnat mellan nämnderna, samt skapa naturliga mötesplatser prioriteras högre och mer samordnat mellan nämnderna, samt skapa naturliga mötesplatser 
för våra äldre och understödja föreningar och verksamheter som minskar ofrivillig ensamhet 
och som erbjuder social samvaro.

• Se över kommunalt stöd för tillgänglighetsanpassningar för att se hur statsbidrag och 
EU-bidrag bättre kan tillvaratas för att offentliga satsningar på tillgänglighet får reella 
genomslag i kommunen. 



Sverigedemokraterna anser att en grundläggande anledning till den kompetensbrist som 
idag råder inom bl a vård- och omsorg finns i bristfällig arbetsmiljö. Vi menar att personalen 
har för tung arbetsbörda, för låga möjligheter att påverka sin egen arbetssituation samt en 
ofta allt för ofördelaktig arbetsplanering. Idag innebär en anställning inom Vård- och omsorg 
att man dessutom förväntas arbeta i en verksamhet där nära hälften av all personal saknar 
relevant grundutbildning och många anställda inte kommunicera på fullgod svenska. 

Vi ser liknande tendenser inom förskoleverksamheten - där vår bedömning är att förskoleper-Vi ser liknande tendenser inom förskoleverksamheten - där vår bedömning är att förskoleper-
sonal, precis som barnen, inte heller mår bra av allt för stora barngrupper. Vår bedömning är 
att personal inom För- och grundskola behöver mer resurser för att få in mer personal i 
verksamheterna, både behöriga lärare såväl som elevassistenter. Vi ser också ett behov av att 
minska barngrupperna i förskolan. 

Sverigedemokraterna ser därför ett samand mellan de höga sjukfrånvaro-talen inom vård- 
och omsorg samt inom förskolan, med de problem som identifieras i arbetstagarnas 
arbetsmiljö. Vi tror att satsningar på bättre arbetsmiljö - vilket för anställda inom VoO bl a arbetsmiljö. Vi tror att satsningar på bättre arbetsmiljö - vilket för anställda inom VoO bl a 
skulle innebära bättre förutsättningar att påverka sitt schema och slippa delade arbetspass - 
kommer resultera i en positiv ekonomisk effekt för kommunen och ett bättre välmående för 
personalen.

Sverigedemokraterna vill:

• Satsa 20 mnkr mer än majoriteten på arbetsmiljöförbättringar, och utreda flerårstillägg på 
lönen för anställda som arbetat länge i vårdyrken.

• Avskaffa sk “Delade turer”. • Avskaffa sk “Delade turer”. 

• Säkerställa fungerande språktester och god kommunikation inom
vård och omsorg. 



Skola & förskola
Vi betraktar kommunens skolverksamhet som ett viktigt och prioriterat område. Vi vill att 
kommunen erbjuder en hög kvalité i undervisningen. Barnomsorgen och förskoleverksam-
heten i Skellefteå måste vara tillgänglig i hela kommunen och av god kvalité. 

Vi ser skolnedläggningar i gles- och landsbygd som ett politiskt misslyckande. Därför vill vi 
arbeta för att säkerställa, så långt det är realistiskt möjligt, att skolnedläggningar i gles- och 
landsbygd inte genomförs.

Vi ser inte stordrift och centralisering av undervisningsverksamheten som något positivt, utan 
förespråkar alltså småskaligheten och tryggheten. Vi vill säkerställa goda villkor för all 
personal som arbetar i de kommunala utbildningsverksamheterna. Vi vill också att kom-
munen verkar för att öka tryggheten i skolorna, som idag i allt för hög grad präglas av för 
stora förskolegrupper och klasser, växande otrygghetsproblem och brist på ändamålsenliga 
medel. 

Vi vill utveckla skolan och förskolan genom att:
• Förstärka arbetet för att skapa god “ordning och reda” i skolmiljön.

• Genomföra riktade insatser för bättre arbetsmiljö inom för- och grundskola.

• Göra minskade barngrupper på förskolan till ett prioriterat mål för förvaltningen.

• Att riktmärket ska vara maximalt fyra avdelningar per ny förskola. 

• Verka för att skolenheter på landsbygden inte läggs ner. 

• Verka för att fler behöriga lärare och elevassistenter anställs till skolor med störst behov.• Verka för att fler behöriga lärare och elevassistenter anställs till skolor med störst behov.

• Undersöka hur implementering av jourklasser som komplement till ordinarie undervisning, 
för elever som behöver särskilt stöd, ska utredas. 

• Skapa god tillgång på arbetskläder för personal inom förskolan.

• Verka för att lokalproducerad mat och lokala råvaror i så hög grad som det är rimligt ska 
finnas inom den kommunala verksamheten.

• Verka för att för- och grundskola synliggör det lokala 
och nationella kulturarvet. och nationella kulturarvet. 



Landsbygd
Sverigedemokraterna är Sveriges enda landsbygdsparti, och enligt ett flertal mätningar är 
Sverigedemokraterna det parti som - enligt väljarna inom berörda väljargrupper – också le-
vererar bäst politik på området. För oss är det viktigt att inte centralisera – varken politiska 
ambitioner eller ekonomiska investeringar – i centrala Skellefteå. En förutsättning för att 
landsbygden ska kunna finnas kvar och fortsätta utvecklas är att politiskt engagemang och 
kommunala resurser också används för just det ändamålet. 

I Skellefteå har t ex satsningar på centralorten tagit bort utrymmet för nödvändigt underhåll I Skellefteå har t ex satsningar på centralorten tagit bort utrymmet för nödvändigt underhåll 
av vår gemensamma infrastruktur, inte minst i landsbygden. Kortsiktiga ekonomiska behov 
har gått före långsiktighet, vilket lett till en stor underhållsskuld. Vill vi har kvar en levande 
landsbygd måste vi också visa det i handling. Vi bygger därför vår politik på ett sätt som 
syftar till både behålla och utveckla landsbygden. Vi arbetar emot nedläggning av skolor, och 
för en stark och närvarande välfärd. 

Vi vill stärka landsbygden genom att:
• Lyfta småskalighet och mindre enheter, t ex landsbygdsskolor och förskolor, som bra exempel.

• Utöka näringslivstjänsterna för företag i gles- och landsbygd, och erbjuda dem på ett sätt 
som är anpassat till deras förutsättningar. 

• Ha målet att bygga var femte nyproducerad lägenhet utanför stadskärnan.

• Verka för att det särskilda landsbygdsstödet ska bli mer lättillgängligt för privata initiativ som • Verka för att det särskilda landsbygdsstödet ska bli mer lättillgängligt för privata initiativ som 
ökar levnadskvalitén på landsbygden. 

• Utöka de lokala upphandlingarna och så långt det är möjligt se till att företag från landsbyg-
den kan delta i processerna. 

• Tillse tillräckliga medel till snöröjningen i syfte att förstärka vägunderhållet vintertid.

• Motverka en ökad underhållsskuld på kommunala gator och vägar utanför centralorten, 
genom tydliga satsningar på bättre vägnät även på landsbygden.



Över landet har vi sett exempel på hur kommuner valt att anställa allt från Skateboard-
konsulter, till att finansiera dyra offentliga konstverk till att bygga äventyrsbad i miljardklas-
sen. En central problematik är att kommuner ibland engagerar sig i initiativ som har låga 
allmänintressen och ligger långt från kärnverksamheten. Det kan innebära ett slöseri av 
medel som skulle ha kunnat gå till att förbättra skolor eller äldreomsorg.

Sverigedemokraterna anser att Skellefteå kommuns offentliga verksamhet kostar mer än vad Sverigedemokraterna anser att Skellefteå kommuns offentliga verksamhet kostar mer än vad 
kommuninvånarna får utdelning för - detta menar vi beror på bristande kostnadskontroll. 
Trots Skellefteå kommunens höga skattesats och en årlig utdelning från energiverksamheten, 
som motsvarar nästan 2 extra skattekronor, rapporterar kommunens välfärdsnämnder en 
brist på resurser. När kommunen, beroende på perspektiv, kan anses ha högst skattintäkter i 
länet per invånare bör välfärdsnämndernas resurser vara tillräckliga. 

Ett motargument från majoriteten skulle kunna vara att Skellefteå kommun erbjuder så Ett motargument från majoriteten skulle kunna vara att Skellefteå kommun erbjuder så 
mycket mer än andra, likvärdiga kommuner, i form av kvalité på skola och äldreomsorg. En 
översikt av öppna jämförelser mot andra kommuner visar dock inte på högre kvalité. Istället 
redovisas oförklarliga fördyringar i Skellefteå - bland annat inom äldresomsorgen.

Det är viktigt att Skellefteå kommun noggrant överväger hur offentliga medel används. Det är viktigt att Skellefteå kommun noggrant överväger hur offentliga medel används. 
Sverigedemokraterna anser bl a att “hitta på ditt eget jobb och lön”-rekrytering, ideologiska 
partinlagor i utbildning och verksamhet, bidrag till kritiserade studieförbund och etniska 
föreningar, omställningschefer och “förändringsledare”, återkommande finansiering av 
abstrakta studier och projekt, överhettad kommunal kommunikation samt symboliska 
klimatåtgärder måste kunna kritiseras och granskas utifrån medförd nytta. 

Sverigedemokraterna vill:

• Analysera kommunens driftkostnader i både lagstadgad och icke-lagstadgad verksamhet • Analysera kommunens driftkostnader i både lagstadgad och icke-lagstadgad verksamhet 
för att urskilja prioriterade från mindre prioriterande kostnader. 

• Minska kommunens kostnader för icke-essentiell verksamhet som skapar onödiga pålagor 
för förvaltningarna och i förlängningen skattebetalarna.

• Fokusera på ökad kostnadskontroll inom välfärden.



Kultur & fritid
Museer och bibliotek, men också ideella hembygdsföreningar, har en särskilt viktig roll i det 
kulturarvsfrämjande arbetet. Vi menar att det är viktigt att Skellefteå har ett folkligt och 
levande kulturliv. Bland annat behövs bibliotek, sevärdheter och upplevelser, framför allt för 
barn och familjer, samt allmänna samlingsställen för exempelvis dans och musik. 

Många gånger används dock kulturresurser till att finansiera smala och inte sällan 
politiserade verksamheter. Sådan verksamhet ska givetvis kunna finnas för dem som är 
intresserade, men att med skattemedel främja kulturell verksamhet som den absoluta 
merparten av skattebetalarna inte har något intresse av att se eller till och med tar avstånd merparten av skattebetalarna inte har något intresse av att se eller till och med tar avstånd 
ifrån, anser vi vara felaktigt. 

Vi betraktar föreningslivet som viktigt för utveckling av både individer och samhällen. Ofta, i 
synnerhet på landsbygden, bär föreningslivet en central roll i den meningsfulla fritiden. Vi vill 
därför verka för att stärka det lokala föreningslivet och dess medlemmar.

Vi vill utveckla kultur- och fritid genom att:
• Skapa en motorgård/ungdomsgård för lokala ungdomar med motorintresse där ungdomar 
under vuxen översyn ska kunna umgås, arbeta med bilar och mopeder m.m.

• Verka för att stärka förvaltningen av det lokala kulturarvet och ökad samverkan mellan skola, 
föreningsliv och äldreomsorg för att bevara och uppmuntra traditionella firanden av högtider 
och gemensamma kulturella aktiviteter. 

• Prioritera resurser till kultur- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar och stoppa stöd • Prioritera resurser till kultur- och fritidsverksamhet för barn och ungdomar och stoppa stöd 
och bidrag till antidemokratiska föreningar eller studieförbund. 

• Inte prioritera “normkritik” eller uppenbart politiska inslag på biblioteken, istället verka för fri 
åsiktsbildning. 

• Införa en lokal kulturarvsfond inom befintlig förvaltning, där ett riktat stöd till underhåll av 
hembygdsgårdar och viktiga kulturområden ska ingå. 

• Verka för att kommunens policy ska vara att konstverk som kommunen köper in till egen • Verka för att kommunens policy ska vara att konstverk som kommunen köper in till egen 
verksamhet inte ska kunna uppfattas som onödigt provocerande, politiserande eller ideologisk.

• Verka för ökad inkludering av funktionsnedsatta och 
en större variation av fritidsaktiviteter för barn med 
funktionsvariationer. 



Sverigedemokraterna värnar ett samhälle där människor känner tillhörighet, trygghet och 
samhörighet – oavsett bakgrund. Det kräver att vi som kommun fokuserar på det som förenar 
oss, inte det som splittrar. Vi ser dock med växande oro på att kommuner i många fall väljer 
att använda offentliga medel för att stödja aktiviteter med tydligt politisk karaktär. Överlag 
handlar den negativa utvecklingen exempelvis om identitetspolitiska och normkritiska 
aktiviteter på bibliotek eller konst med politisk slagsida i kommunala rum.  

Sådana uttryck har självklart rätt att finnas i ett fritt samhälle och man kan argumentera för Sådana uttryck har självklart rätt att finnas i ett fritt samhälle och man kan argumentera för 
att det även fyller viktiga funktioner. Men det innebär inte att de ska finansieras med 
kommunala skattemedel. Vår bild är att kultur, i detta sammanhanget, inte ska användas på 
ett sätt så det blir onödigt polariserande eller lämnar slagsida åt olika politiska utryck. 
Kommunalt finansierad kultur och folkbildning ska bidra till sammanhållning, tradition, 
kunskap, gemenskap och fri åsiktsbildning. 

Bibliotek, kulturhus och offentliga arrangemang ska vara öppna och välkomnande för alla. Bibliotek, kulturhus och offentliga arrangemang ska vara öppna och välkomnande för alla. 
Men det innebär inte att de ska politiseras eller användas som plattformar för aktivism eller 
identitetspolitik. I Skellefteå kan vi t ex se hur biblioteksplanen fått en tydligt politisk slagsida 
trots att biblioteksplanen borde värna biblioteken som plats för fri åsiktsbildning. Med 
utgångspunkt i budgetläget är det än mer aktuellt att värna det breda intresset framför smala 
politiska viljeyttringar från vänster.

Sverigedemokraterna vill:

• Värna politisk neutralitet i den offentligt finansierade konst- och kulturverksamheten.• Värna politisk neutralitet i den offentligt finansierade konst- och kulturverksamheten.

• Använda den lokala kulturverksamheten, t ex biblioteken, som ett sätt att lyfta svensk 
samhällskunskap och historia, förståelse för svenskt medborgarskap, litteraturens mångfald 
och klassiker.



Uppdrag



Uppdrag



Beslutsförslag
Sverigedemokraternas föreslår kommunfullmäktige: 
1. Utdebiteringen 2026 fastställs till 22,60 kronor per skattekrona.

2. Förslag till driftbudget och plan 2026–2030 fastställs med Sverigedemokraternas 
justeringar.

3. Förslag till Investeringsbudget och plan 2026–2035 fastställs med Sverigedemokraternas 
justeringar.

4. Förslag till Resultatbudget och plan 2026–2030 fastställs med Sverigedemokraternas 4. Förslag till Resultatbudget och plan 2026–2030 fastställs med Sverigedemokraternas 
justering.

5. Förslag till Finansieringsbudget och plan 2026–2030 fastställs med Sverigedemokraternas 
justeringar.

6. Förslag till Balansbudget och plan 2026–2030 fastställs med Sverigedemokraternas 
justeringar.

7. Skellefteå Stadshus AB gör en utdelning på 20 000 000 kronor till Skellefteå kommun år 7. Skellefteå Stadshus AB gör en utdelning på 20 000 000 kronor till Skellefteå kommun år 
2026. Skellefteå Stadshus AB gör också en årlig utdelning på 15 000 000 kronor till Skellefteå 
kommun år 2026-2030. Utdelningen används för att finansiera kommunens kostnader för 
Skellefteå Universities Alliance samt ersättning för gemensamt säkerhetsarbete. 

8. Internräntan fastställs till 2,75 procent.

9. Po-pålägget fastställs till 40,66 procent.

9. Interna priser och avgifter får höjas enligt budget 2026 för måltider och it-tjänster.

10. Kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål för 2026 fastställs. 10. Kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål för 2026 fastställs. 

11. Förslag till nämndernas inriktningar fastställs utifrån Sverigedemokraternas 
justeringar.

12. Finansieringen av investeringar inom elförsörjningens verksamhet ska under budget- och 
planperioden hanteras av Skellefteå Kraft AB. 

13. Revisionens budget 2026 fastställs enligt förslag från kommunfullmäktiges presidium.


